siFramo 80

Conjunto de montaje MS 5P MA

Aplicación

El Conjunto de montaje MS 5P MA se aplica para la conexión de ménsulas TKO, ménsulas de unión SKO, Apoyos WBD o Rótulas GE F en ala de perfiles de acero.

Configuración

Tipo
Garra
[Cantidad]
Arandela de asentamiento
[Cantidad]
Placa de apoyo
[Cantidad]
Conjunto-HR *
[Cantidad]
M12 MA S 4 x M12 4 x M12 4 x M12 4 x M12 x 80
M16 MA S 4 x M16 4 x M16 4 x M16 4 x M16 x 100

* Conjunto-HR* contiene según EN 14399-3: Tornillo de cabeza hexagonal M12 o M16, 2 arandelas, 1 Tuerca hexagonal.

Montaje

1.
Colocar la placa de apoyo sobre la base de montaje correspondiente.
2.
Posicionar las patas de la garra en las muecas que contiene la placa de apoyo y la cabeza de la misma sobre el ala del perfil.
3.
Colocar la arandela de asentamiento y el Conjunto-HR correspondiente y apretar.

La arandela de asentamiento asegura un montaje en angulo recto del tornillo e impide un posible deslizamiento o una solicitación a flexión. En conexión con el Conjunto-HR se asegura, de este modo, una fuerza de tracción continua. La placa de apoyo garantiza un asentamiento seguro de las patas de la garra.

Datos técnicos

Tipo
Rango de uso
[mm]
Par de apriete MA
[Nm]
Fy admisible
por Garra
[kN]
Esfuerzo cortante admisible Fz
por cada Set de 4 Garras
[kN]
M12 MA S 1 - 30 85 32,9 15,1 *
M16 MA S 4 - 40 150 39,1 16,7 *

* Valores referidos para el caso de montaje más desfavorable con espesor de ala de perfil de 30mm (M12) y 40mm (M16). Se ha considerado un coeficiente de rozamiento de µHaft = 0,20. No se ha considerado la aplicación de una carga a tracción Fy.

Material:
Acero, HCP
TipoPeso
[kg]
Embalaje
[Conjunto]
Código
artículo
M12 MA S1,610 114886
M16 MA S2,810 114887